non remanet in p̄ncipio p̄teriti tempis ul̄ supi  
no. d̄ndum ē q̄ in talibus ē p̄ se compō faciēda  
In uō enim dicimus confingo confregi. s̄ in su  
p̄no contractū. ergo contractū p̄ se componitur  
ex con et fractum. quamuis habeat compōnem  
a uerbo. Et sic de alijs est dicendum.

**E**x dictis patet q̄ quedam nomina sunt dubie  
figure. ut impietas et infidelitas. q̄ p̄nt p̄ se  
diuidi in duo intelligibilia. et p̄nt hoc a compo  
sitis habere. ut impietas ab impius. et infidelitas  
ab infidelis. Et nota q̄ magis hec ip̄ō in q̄ aliq̄  
alia facit hanc ambiguitatem. Quod ideo contin  
git. q̄ plures mutaciones habet q̄ aliqua alia p̄e  
p̄ō. Et fm̄ q̄ p̄uat magis conuenit cū nomine q̄  
cum uō. Dabet eniz̄ exilem negacōnem. sic no  
men habet exilem compōnem. s̄ uō habet ue  
hementē. q̄ p̄ficiat suam compōnem et nominis.  
ut homo albz̄ currit. et sic albedo et cūsus in ho  
mine conueniūt. Sed p̄fectio compōnis tota ē a  
uō. Nomen enim quod ē albus signat compo  
sitū. s̄ uōm oñdit formā componi. Et sic nomen  
habet se ad compōnem debilitat. s̄ uōm fortiter

Et ideo hec ip̄ō in raro uenit ad compōnem uōi.  
qm̄ negat. q̄ exilis negacō non p̄t remouere for  
tem compōnem. Inuenitur tamen inhonoro ras  
ubi quidem negat honorem. s̄ magis ponit cont̄  
rū honore. i. dco. cus. In alijs uero significacōni  
bus sepe adiūgitur uōis. ut incolore. in uō in qui  
ro. nominibus autem qm̄ p̄uat frequenter adiūngi  
tur ut p̄tim p̄uat et p̄tim ponat. q̄ non p̄t nomi  
ni auferre formā qm̄ aliquam imp̄mat. cūz̄ omne  
nomen datū sit a forma. ut impius. p̄uat enī pi  
etatem a subiecto et ponit contrā. Similiter impi  
etas p̄uat pietatem abstractiue. et ponit uiciū si  
bi contrā abstractiue. Sicut autē se habet hec  
p̄tula in nominibus. ita se habet in participijs. q̄  
participiū p̄ntis tempis ul̄ p̄teriti nominalit̄ posi  
tū nullam aliam p̄positionem q̄ in. potest reci  
pe p̄ compōnem q̄ suū uōm. ut impotens et in  
doctus. Et hoc ideo q̄ in exiliter imutat. ut dixi  
s̄ alie ip̄ōnes uiolenter. Et ideo p̄ncipiū tr̄sicens  
in uim nominis nullam ip̄ōnem p̄ se recipit ad  
sui compōnem. p̄ter in. que ē nominibus approp  
ata. Vñ p̄ncipiū futuri tempis nominalit̄ posi  
tū eam non recipit. q̄ sapit naturaz̄ uōi causa in fi  
nitū per quem exponitur. ut docendus dignus  
doctus. et ita nichil ē dicitū in docendus. sicut nichil  
ē in doctus. ergo incultus. i. non cultus nomen est  
s̄ incultus. i. habitatus. p̄ncipiū ē ab incolore nis

**Q**uero quare non recipiamus istas compō  
nes. imbonus. infortis. sicut impius et indig  
nus. Ad hoc dico q̄ habemus opposita istoz̄ siue  
aliqua compōne. q̄ malus opponitur bono. et de  
bilis forti. Nam cū d̄ malus p̄uatur bonitas. et  
imp̄mitur uiciū. Similiter cum d̄ h̄ ē debilis colli  
tur fortitudo et imp̄mitur suū cōtēdium. Sed q̄  
uō non sit d̄ndum imbonus. ul̄ immalus. tamē  
ē d̄ndum non bonus. non malus. absq̄ ulla com  
pōne. et tūc sit ibi p̄uacō sine ulla imp̄ssione sui  
contrarij. ut loquor de homine non bono. uel lo  
quor de homine non malo. Sciendū tamen q̄  
bonū et malū sunt immediata circa rōnalem cre  
aturā. vnd̄ sequitur de homine q̄ si est n̄ malus  
ergo bonus est. si ergo est malus ergo ē n̄ bonus  
Sed circa alias creaturas h̄nt mediū quod est in  
dn̄s. ut iste lapis est non bonus. et similiter est

nō malus. et ita nō sequitur qd sit malus ul' bonus  
si indifferens.

**H**ac autē negacōne non sciendū ē qd p̄  
posita nomini p̄ compōnez puat tantum  
ut nullus et nemo. Non enim puat rem si  
ne qualitate istoz nominū. s; attribucōnem seqū  
tis ubi. ut nullus homo currit. nemo disputat. si  
militer nichil. ut nichil currit. s; qñ p̄ compōnez  
adiūgitur ubi. sine dubio puat et ponit. ut no  
lo. nequeo. nescio. Dec enim sola ūba componū  
tur cū non. ut oñdatur pena inflata homini. pp̄  
ter originale peccatū. qd punitus est in bonitate  
scientia et potentia. s; autem ueniat p̄ infinitatē  
tūc h; exilem negacōnem. qd puat et ponit. ut nō  
homo. i. ens aliquod quod non ē homo. s; tale  
nomen d; infinitū a dyalectis. et non ē hic com  
pō grāmaticoz. s; loycoz tantū. qui utitur ea pp̄  
ter necessitatem conuisionū. In arte autē grāmati  
ca dicimus. qd non qñ facit exilem negacōnez. et  
tūc sicut dicit ps. p̄t edam adiūgi nomini sepañ  
ut non bonus uir. nō bona mulier. non bonū mā  
cipiū. qd non ē dñdum qd non bonus sit hoc qd  
d; nomen compositū infinitū. qd si hoc ess; corrū  
petur accentus. ut oportet nos dicere nōbonus  
a n̄penultima acuta. Ex p̄dictis habemus qd h;  
ē recipienda. iste lapis ē non pius non tamen ē  
impius. qd cū dico non pius. non uenit p̄ apposi  
cōnem. et puat tantū. s; impius puat et ponit. Et  
nota qd qñ non uenit p̄ infinitatē. nullo mō p̄t  
infinitate dōnem que in se hab; finitatem. et sic  
non infinitat ūbum p̄me ul' secūde p̄sone. quāuis  
infinitat ūbz tercie p̄sone. ut fontes non legit. h;  
ē agit aliquid. s; non legit. Hac etiā rōne nō in  
finitatē aliquod pronomen. Vñ nichil ē dicitū. scz  
tis ē non hoc. qd si hoc ess;. bñ diceretur lego nō  
ego. i. aliquid quod non ē ego. et hoc nichil ess;  
Ex dictis iam hēmus. quare magis h; negacō  
componatur cū nominibus qd cum ūbis. et quali  
ter hec p̄tula non. qñ qd faciat uehementē nega  
cōnem. ut nullus. qñ qd tenuem ut non bonus. qñ  
qd infinitam. ut non homo.

**C**omposita figura ut ait ps in v li. ubi a  
git de figura. in omnibus p̄tibus orōnis  
inueniē. excepta interiectione. que ē figu  
re simplicis. Participia ūo sunt omnia figure sim  
plicis ul' decompositis. p̄ter pauca non suantia cō  
paginē suoz ūboz. vñ sunt figure compositis. ut  
Veritur hic. quid obess; si di **C**ontactus.  
Querimus. contactus ē figure decompositis. Di  
cuntis qd hoc foret cont' natura. qd s; hoc integ  
et p̄fecta fuerent a corruptis et imp̄fectis. Nam  
contactus constat ex integris. s; contingo ex inte  
gro et corrupto Et id fuit compago suanda. nam  
minus p̄fca ueniūt a mag' p̄fectis et nō ecomiso  
Sed queritur h; de hoc p̄ticipio p̄sum ubi in  
p̄sonal. ut tedet tedebat p̄sum ē Et h; dicit  
Ipe ps. ergo compositū descendit a simplici quod  
ē non p̄t Dico qd sicut rollo accipit mutuo sustu  
li compositū ita hoc simplex tedet. accipit mutuo  
supplecōne a composito p̄ticipio. qd ab h; ūbo p̄  
tedet. p̄t uenire d;. Et certū est qd sepe simplicia  
ponuntur pro compositis et ecomiso

**C**idetur autē qd interieccio qñq; sit figure com  
positis. ut p̄cholor et heu oe Similiter est  
querendum quare interieccio non potuit esse si  
gure compositis ad h; dico qd idō non p̄t interie

tio habere figuram compositā. qd p̄sum est passi  
onis designet. naturam h; compōni contrariam et  
pp̄ter h; consuevit abscondita p̄ferri uoce. Ergo  
p̄cholor non p̄t esse una ps. vmo sunt due Sed  
heu oe sunt due interieccōnes absq; compōne. sic  
o utinam sunt duo adūbia oprandi sine compōsi  
repositōnes autē apud g; **C**ōne uenientia.  
Dicos om̄s sunt figure simplicis. sed apud lati  
nos uidentur esse figure compositis. ut adūsi. et  
inter qd ex in et ter componit qd ternarius me  
dium h;. unde inter mediationem notat. s; consi  
derata ueritate. om̄s fere p̄pōnes sunt figure sim  
plicis Nam quedam nūantur inter p̄pōnes que  
mag' adūbia sunt Et causa illoz dicit ps qd figu  
ra composita in preposicione inuenitur

**S**icut in compōne re; naturaliz quedam cor  
pūpūnt ut farina et aqua in compōne panis  
Et quedam integ' remanent. ut fundamentū. rec  
tū. panes. in compōne domus. ita in grāmatis  
contingit. qd sit compō qñq; ex integris. ut pulc  
Qñq; ex corruptis. ut patricida. Qñq; ex integro  
et corrupto. ut maledicus. Qñq; ex corrupto et in  
tegro. ut impius. Corruptōnes autē iste hūc in hu  
iusmodi compositis causa cuiusdaz elegantie atq;  
cōuenientie. Quod in naturalibus etiā contingit.  
ubi supflua refecant. et enormia et aspera poliunt  
tur. Sed consuevit obijci sophisticē. Patricida cō  
poni ex parente et cecidit. Dec autē integ' sunt er  
go componit ex integris. Item om̄is dco cōpo  
sita componit ex hijs que integra sunt. ergo om̄  
nis dco composita componit ex integris. Solutō  
Dicimus qd hec prepō ex signat causam materia  
lem cū dico. nomen componit ex integris. i. inte  
gre sese hñtib; in compōne. Similiter ex corrup  
tis. i. corrupte uenientibus ad compōnem. unde nō  
sequitur. hoc componit ex hijs que sunt integra

**Q**uero de hoc quod dicit **E**rgo ex integris  
qñ qd cuiuscumq; modi ē compositū ex quatu  
or. Nam nulla dco p̄t ex pluribus componi qd  
quatuor. Hoc non uidetur uerū. qd ipse dicit in r̄  
tatu p̄pōnem. qd hec p̄pō cum non uenit p̄ cōposi  
cōm h; con. Ad hoc dicit quidam. qd ps accipit  
cum p̄pōnem qñq; large. qñq; stricte. Large cū dicit  
sillabicam adieccōnem p̄ compōnem uenire. et h;  
mō cuiuscumq; modi ē compositū ex quatuor. n. i.  
cūq; pp̄rie ē sillabica adieccō. s; ipse accipit ibi cū  
qd p̄ duabus p̄tibus. Stricte autē loquēdo. non dicit  
qd sillabicam adieccōnem ex hijs que sunt integra  
et sic non ē contrarius sibi. Cum enim p̄pō nō uenit  
p̄ compōnem. s; qñ ē sillabica adieccō. sic itaq; qd  
compō large accipiat. Nos uero dicimus qd cum  
p̄t p̄ ueram compōnem uenire. non tamen per se  
s; ūtute huius conuicōnis qd. Et hoc uult ps cū  
dicit. qd cū non uenit per compōnem. Illud enim  
qd dicit sillabicam adieccōnem uenire per cōposi  
cōnem. hoc nichil ē quia ps ubiq; dicit. qd sillabica  
adieccō non accipitur per compōnem. Dicimus er  
go qd quicūq; componit ex qui et cū et qd. Ab h;  
relcō qui trahit vim relacōnis. qd requirit duo ū  
ba. sicut hoc relatiuū qui. A p̄pōne hab; ut sit col  
lectiuū. A conuicōne ut sit distributiū. Similit'  
cuiuscumq; modi habet vim relatiuū a cuius. A p̄  
pōne ūo habet collcōnem. a conuicōne distribu  
cōnem. Ab hoc autē gō modi habet qualitatem  
adiectiuam. quia talis genitiuus regitur ex ui ac

cientis, ut liber huiusmodi.

**C**omponuntur autem nomina ex omnibus partibus orationis, excepta interiectione, quia ipsa est alterius nature quam alie. Non enim est ad placitum simpliciter, nec exit a ratione exister in sua potentia sed ab insensibilitate vel concupiscibilitate procedit, et ob hoc nullum nomen cum interiectione componitur. Sed potest nomen componi cum nomine, ut patet in miliis. Cum uero ut armiger. Cum participio, ut senatusconsultum. Cum pronome, ut huiusmodi. Cum prepositione, ut impius. Cum aduerbijs, sicut maleficus. Cum coniunctione, ut uterque, si quis nequis.

**S**ed non uidetur nomen componi posse cum uerbo, ita quod ex eis compositum sit nomen ut armiger, quoniam uerbum trahit potius quam trahatur sicut per in uerbo edifico, quia uerbum est in operatione, si nomen in quiete, ergo armiger non debet componi a nomine et uerbo, non enim est armiger idem quod arma gerit, ymo armiger, id est arma gerens, ergo armiger non est compositum a uerbo, et hoc est contra prepositionem. Similiter non uidetur posse componi cum participio retento in uerbo participij nisi componatur ante uerbum, ut edificans ab edifico, quia participium similiter est in operatione, et nullam potest habere compositionem retentum in uerbo participij, nisi contrahat illam a suo uerbo. Sed decretum non habet compositionem a suo uerbo, ergo cum hoc genitio senatus non componitur, in eo quod est participium, si in eo quod est nomen. Et ita deberet dici prepositionem, quia senatus decretum componitur a nomine et non a participio. Idem potest de similibus obijci, ut homicida, celicola, armipotens, quia non uidentur hec posse componi a participio in uerbo participiorum positus, cum uerba ipsorum has compositiones non recipiant. Dicimus quod est compositio immediata et mediata. Immediata que fit per prepositionem. Mediata que fit per remotiora. Item hoc dicimus quod armiger quantum ad immediatam compositionem componitur ex nominibus, scilicet armorum et gerens, si quantum ad mediatam reducit ad uerbum et ideo dicitur componi a uerbo, quia dicitur armiger qui arma gerit. Similiter senatus decretum quantum ad immediatam compositionem componitur ex nominibus, scilicet senatus, et nomine quod est decretum. Sed quantum ad mediatam compositionem componitur a participio, quia senatus decretum est illud ius quod est a senatus decretum. Et ita prepositionem quantum ad mediatam, unde ipse dicit quod armipotens componitur quibus ab his genitiuis armorum, quibus ab hoc actio arma, quod sunt prepositionem distinctionem soluendum est, quia componitur cum genitio immediate, id est per se, cum accusato autem mediate, id est per gratiam genitium, et sic est iudicandum de similibus ut homicida, celicola, id est hominis cecidit, et celi colens, et hec ad participium reducitur, scilicet hominis cecidit, et celum colens. Et nota quod quibus ista nomina uerba uel participia cum obliquis nominibus componantur, formationes tamen istarum compositionum quibus sunt a nominibus, ut homicida et armipotens, nec tamen componuntur ab hijs nominibus uel arma, si ab obliquis conueniunt. Quibus formationes a genitio, ut Lucifer, et sic formatio semper recipit maiorem humilitatem uocis, compositio uero maiorem conuenientiam intelligibilium, ex quibus ipsum compositum est productum. Possumus etiam dicere, quod participium in uerbo participij retentum componitur cum obliquo, et a tali compositione habet ut transeat in nomen, ut si faciens componatur

cum hoc actio doctum, necesse est quod transeat in nomen uel doctificus componitur a doctum et faciens. Et sicut participium transeat in nomen componitur, ut in doctus et doctificus, ita uerbum transeat in nomen compositione, ut armiger.

**C**omponuntur nomina fere per omnes casus, per nominatiuum, ut respublica, per genitiuum, ut legislator. Per dative, ut tribunus plebi. Per accusatiuum, ut agricola, id est ager colens. Per ablatiuum, ut menepo, id est mente captus, fere dixi propter utrum, quia per ipsum retentum in uerbo non fit compositum, nam mactus, id est mactus apte accipitur per hoc nomen mactus, qui apud antiquos fuit in usu. Similiter pluralia cum singularibus componuntur, ut orbiterau, et ascretis, et acalculis, arsis, abatis, acomentarijs. Hec enim componuntur ab assistens et illis dicitur, et nomina sunt officiorum indeclinabilia. Similiter per accusatiuum pluralium fit compositum, ut gemellipa, id est gemellos pariens, et per ablatiuum pluralium, ut quidam uolunt de illis eisdem, scilicet ascretis, acalculis, ab a prepositione latina et ab hoc ablatio secretis, quoniam ab ipsis secretis que ei committuntur dicitur aliquis ascretis. Et idem potest de alijs iudicari. Et hic est de notanda in ter participium et alias dictiones casuales, quia nomen et pronomen componuntur etiam per obliquos, ut alius, medi, istiusmodi, sed participia non possunt componi, teste prepositionem, nisi per nominatiuum, et hoc habet a suis uerbis, quoniam uerba uim denominationum habent, et non obliquorum, ergo si aliquid participium in obliquo casu ad compositionem uenire uideatur, dandum est quod amittit naturam participij, et compositum transeat in nomen ut doctificus, id est doctum faciens. Si obijciatur de edificans, dicimus quod faciens non habet hanc compositionem a se, ymo a uerbo, quia est figure decompositio.

**Q**uia uerbis etiam componuntur nomina per omnes casus, excepto nomen et uerbo, componuntur enim per genitium, ut magister, florentino. Per dative, ut tuus, ut tuus, ut edifico, id est edificatio. Per ablatiuum, ut usufructus. Istis autem non potest uenire ad compositionem ubi integre, quod dico propter prepositionem, quod componitur ex hoc nomen potest et suis nec utitur, et hoc ideo, quia compositiones sunt causa perfectionis, ac si ex nomen siue uerbo et uerbo produceretur uel uerbum compositum, talis compositum de perfecto factum est et imperfectum, quia nomen cum uerbo, uel etiam utitur cum uerbo generat perfectum sensum, si omnis dicitur simplex uel composita in eo quod dicitur habet imperfectum, et sic talis compositum stare non possit. Uel si quis uellet ita ponere, quod tantum ualere iste finis a quantum ista oratio, forte currit, iniuste ponit, nec esset illud possibile, quia perfectum et imperfectum non equipollent, similiter nec simplex et uere compositum. Ex prepositis habemus quod cum dicitur marcus, id est tullius, uel marcus hoc est tullius, id est uel hoc est non potest esse dicitur compositum, quia constat ex nomen et uerbo, et ita non sunt coniunctiones expositiue ut quidam dicunt, quia nec etiam talis species coniunctionis inuenta est. Et sic est dandum quod sunt orationes expositiue, et non dictiones compositae, et illud pronomen ibi uenit ibi demonstratiue, et hoc pronomen id relatiue, et respicit intellectum precedentis dictionis et non suppositum, et ideo sumitur in neutro genere, et in singulari numero. Et scias quod omnis dicitur composita principali ter resoluitur in duas partes, si ille potest adhuc similitudinem et compositionem habere, ut imperitius potest enim compositum siue decompositum fuit potest

tus. et inde compositū fuit impretitus. Vnde ps  
dicit q̄ quodam accipiūt secundā compōnem ex  
iam an̄ compositis. ut in expugnabilis. imperfec  
tus. et hīs similia.

**C**ompōne autē integroz ita dicit ps in  
lib. ubi agit de figura. q̄ si fiat compō  
ex duobus n̄is uterq̄ declinat. ut hec  
republica. huius reipublice. Si autē n̄is compo  
nitur ex duobus obliquis. uterq̄ obliquus man  
indeclinabilis. ut huiusmodi. Si uero componat̄  
ex n̄o et obliquo ul̄ ex obliquo et n̄o. n̄is de  
clinatur. et obliquus remanet indeclinabilis. ut hic  
tribunus plebis. huius tribunus plebis. et h̄ senatus  
decretū. huius senatus decreti. Excipitur alteruter  
quod q̄uis componat̄ ex duobus integris nomi  
natiuis. tamen declinat tantū in fine. Requirit  
enim predictā regula. q̄ h̄ masculinū alteruter faci  
at alterius futurius. h̄ alia regula uult q̄ sequat̄ eū  
dem genitiuū cū suo feminino et neutro. que faci  
unt alteruter. Omnis ḡtis desinens in ius debet  
esse cōmunis triū generū. Nec ita q̄ regula p̄ona  
tur. q̄ duo sunt potentiora vno. et sic alterut fac  
ḡtis alteruter. sicut suū femininū et neutū. Et  
sciendū. q̄ femininū et neutū non declinant̄ ex  
utraq̄ pte. nec componūtur ex integris. et causa ui  
tandi h̄yatū si diceremus alterut. ul̄ causa uitandi  
metacismū si diceremus alterut. et sic maior ele  
gantia fuit in compōne facta ex corrupto et int  
egro. et sepe uidemus q̄ vnū cedit duobus. vnde  
uterq̄ acuit p̄nl. et similiter pleaq̄. p̄pter mascu  
linū et neutū suū que idem faciunt. Potest tamē  
endetica conuēctio esse causa in hīs. q̄ sepe indi  
cat accentū p̄cedentis sillabe in compōne integroz  
sicut extra compōnez. ut utraq̄. pleaq̄. ubiq̄. q̄  
q̄. ut dicit ps libro quinto in tractatu de figura.

**C**onsuevit tamen obijci de pluribus alijs cō  
tra predictā regulam. vñ ps insufficientis eē  
uidetur. Obijctur enim de p̄natus. leopardus. duode  
nus. capapellis. Et de quibusdam p̄p̄is nominibz  
ut omnebonū. os aureū. q̄ componūtur ex duobz  
integris n̄is. et tamen declinant̄ tantū in fine. Ad  
hoc dicimus q̄ ps satis sufficienter dixit. scilicet  
mus q̄ p̄natus non componit̄ q̄ fuit impositus  
a grecis. qui nunq̄ h̄uerunt respectum ad hec no  
mina latina. par et nasus. Duodecus autem non  
componit̄ ex duo et decus. h̄ deriuatur a duode  
cim. et sic ē figure decomposita. Si obijctat̄ de du  
odecim. in quo non declinat̄ n̄is iste duo. Di  
cimus q̄ non oportet q̄ regula intelligenda est  
tantū de integris. Duodecim autē componit̄ ex in  
tegro et corrupto. Leopardus autem componit̄ ex  
corrupto et integro. scilicet ex lea ul̄ leena et p̄do. q̄  
non d̄ leopardus eo q̄ sit p̄m leo et p̄m pardus  
Sed quia natus ē ex leena et p̄do. Capapellis uo  
componit̄ ex abt̄o et n̄o. sicut legis quod in  
uenitur in rethoricis. q̄ d̄ capapellis quasi pell  
cū capa. In p̄p̄is nominibus certe possumus dicē  
q̄ regula ps tenz. ut h̄ montepellanus. huius mō  
tispellulani. et h̄ montleo. huius montis leonis. q̄  
q̄ tamen facimus grecismū. q̄ declinamus nomē  
compositū sic in fine tantū. ut h̄ omnebonū. hu  
ius omneboni. Et uidetur hoc esse de rōne. quia  
illa compō non ē uera h̄ tantū ymaginaria. non  
enim traxit aliquā significacōnem ab eo quod ē  
omne. Item d̄ndum est de os aureū os aurei. Gred  
autē non declinant̄ aliquod nomen compositū in

medio h̄ in fine tantū. Verbum uo compositū q̄n.  
q̄ declinant in medio et in fine. ut catagrapho. i.  
senbo. et catagrapho. i. scripsi. Et quotiens h̄ apud  
eos contingit. facit compōnem p̄ se in p̄nti. et p̄ se  
in p̄terito. Et hoc ideo sicut diximus sup̄ius. ne  
corrupta ex integris ul̄ integra ex corruptis com

**I**llud etiam notandū est. q̄ p̄poni uideant̄  
qualiscumq̄ fuerit compō in n̄o. talis rema  
net in obliquis. Si enim sit ex integris integra re  
manet in obliquis. ut neutripassiuus. neutripassiu  
si fiat ex corrupto et integro. ut multimodus. ul̄  
ex integro et corrupto. ut p̄p̄icax p̄p̄icacis. Et  
Si autē sit ex corruptis eandem compōnem re  
tinet in obliquis. ut patricida patricide. Idē d̄co  
cipiūtur ista quatuor. alteruter alteruterius. tātū  
dem. tantidem. quidq̄ cuiusquam. idem eiusdem  
scilicet alteruter componit̄ ex integris. h̄ alteruterius  
ex integro et corrupto. Tantidem ex corruptis. h̄  
tantidem ex integro et corrupto. Quidq̄ ex corrup  
to et integro. h̄ cuiusquam ex integris. Idem ex  
corruptis. h̄ eiusdem ex integro et corrupto. sicut  
uult magister bene.

**Q**uerendū est h̄. utrum uerbum cum uerbo possit  
componi. sicut nomen cū nomine. dicit p̄ns  
q̄ sic. h̄ non nisi cū infinitiuis. ut tepefacio tepefa  
cis. i. tepere facio. q̄ infinitiuus ē quasi nomē ū  
bale. h̄ alij modi inter se non componūtur. et h̄  
ideo. q̄ vnaqueq̄ inclinacō habet suū finem et cer  
tū terminū. vñ non p̄nt ad vnū reduci sine medi  
o. i. sine conuēctio. et ideo ex alijs modis non  
potuit fieri vna compō. q̄ diuisas motus et finis  
impediēbat vnus intellectus simplicitatē. Inuenit̄  
tamen iure ciuili. compō facta ex duobus integris  
uerbis. que declinantur ex utraq̄ pte sicut duo n̄  
scilicet uotifruor. utensfruenis. usufructus sum. et ta  
lis compō in nullis alijs uerbis inuenit̄. Similiter  
ē vna mirabilis compō orbium ueij. quod ē compo  
sitū ex integris diuisorū generū et nūoz. Et declina  
tur orbium ueij. Genit̄ orbium ueij. Orb̄ orbium  
ueij. Quis enī ē que uocatur orbium et uocat̄  
ueij. Sed corrupto nomine d̄ orbuetus. Et inde  
p̄p̄ie dicebantur ciues orbis siue ueientani. ul̄ cō  
iunctim orbium ueientani. qui nūc d̄nr orbuetani

**Q**ueri nunc p̄t. vñ p̄t contingere. q̄ obliquus  
conuēctus maneat indeclinabilis. cum ō  
sui natura sit declinabilis. ut tribunus plebis. d̄co  
mus q̄ hoc contrahit ex abiūcto. quia natura il  
la p̄ quam r̄cis conuēctus cū obliquo. vna ē sibi  
et omnibus suis obliquis. et ita ē simplex et indi  
uisibilis. et hec natura suauit obliquū in declina  
bilem in tali compōne. Similiter si fiat compo  
sitiō ex duobus ḡtis debet uterq̄ ḡtis indeclinabilis  
p̄manere. ut huiusmodi. Quod etiam ex natura  
obliquitatis contingit. quemadmodū si absq̄ com  
pōne uenirent. Nam si isti genitiui huius mōi ad  
iūgerent̄ alicui n̄o ipsuz et omnes eius obliquos  
uniformiter respicerent. et h̄ eadem est natura et  
causa que suauit eos indeclinabiles in compōne

**Q**ueri. an sicut sit ista compō republica pos  
sit fieri hec compō mulier alba. Item sicut ē  
vna compō tribunus plebis. magister militū. argile  
tū. malefidus. et malefanus. possit esse vna cōpo  
sitiō potestas bononiensis. magister platonis. socra  
tissimus. maleconcor. malefortis. et sic de cōsimi  
libus queri p̄t. Ad predictā r̄ndemus q̄ omnis com  
pō immutat et cōmoditatem habet. alioquin eēt

intra et non e tenenda. dicimus ergo qd id respu  
blica e vna compo ut aliquid immutet. Nam qn  
respublica sunt due pres. id e res publica quod  
res notoria et manifesta. Vñ oia. Publica mate  
res puati iuris erit. i. materies iam notificata. cu  
autem e vna dco iam composita. idem e respubli  
ca quod comune. Dec mutaco non contingeret in  
mulier alba. qz siue esset vna dco composita siue  
non. semp heret suppo p mulie alba. et sic nulla  
esset utilitas in tali compone. vñ non e facienda  
Ad secundu dicimus. qd aliud e tribunus plebis in  
compone. et aliud extra compone. qz extra com  
ponem potest venire pro tribuno cuiuscunqz ple  
bis. Sed in compone p illo solo qui habebat tri  
bunatu in plebe romana. Similiter magister mili  
tum qn est vna dco. notat dignitatem magnam.  
quam quis habebat in iube romana. et is mo di  
marescalcus. Sed qn sunt due pres pt fieri suppo  
pro quocunqz aliquos milites magistrante. Argile  
tu vero vna dco. e nomen loci ubi fuit argus in  
terficus. s. qn sunt due pres di mors argi. Maleh  
dis vna dco. significat illu qui leuitatem habet  
et non suat fidem. Sed qn sunt due pres. signat  
illu cui non suatur fides. ut iste e fidus male in  
ter hostes. Maleficus signat illu qui e leprosus  
Sed qn sunt due pres. signat illu qui habet sani  
tatem imperfectam. Patrifamilias vna dco. signat  
illu qui est dñs vnius hereditatis de iure. et si no  
esset natus dumo eis vniuis in utero matris. sed  
qn sunt due pres. signat illum cuius ples iam e  
vna familia. tales autem immutaciones non proue  
nient si essent composita illa que obijciuntur. na  
potestas bononiensis non sumeretur p alio in  
compone qz extra compone. nec magister platonis.  
ul sociatus sinus. nec maleconcoris. ul malefortis.  
Idco tales compones recusantur. Sed miles iustice  
no tempe possimus dicere qd sit vna dco cõpo  
sita. quia pñnet ad quoddam officiu reddendi ius  
ticiam. Sed qn sunt due partes. miles iusticie. di  
quicunqz e miles iustus. Similiter dñs legum. i. iuris  
pentis. e vna dco. Sed qn sunt due partes dici  
tur dñs legum solus imperator. qz ipse solus ha  
bet ptatem condendi et destruendi iura. Idem est  
in iuris dicendis. qz non sicut dicimus maledico  
beneficio. maleficio. possimus dicere qd sit vna  
compõ. maleficio. ul benelego. Nam aliud e ma  
ledico. bñficio. maleficio. qn ibi est compõ. et a  
liud qn non est. Sed in maleficio ul benelego n  
erat aliud. et ideo in iuris fuisse ista compõ. simi  
liter aliud e satisfico ul satisfico. quando e ibi com  
põ. et aliud qn non est. Sed si uellem eodem mo  
componere satisfico ul satisfico. non possem. quia  
nichil immutaret compõ. Similiter aliud e iusticia  
pio p compõnem et aliud sine compõne. qz p cõ  
ponem pñnet ad quoddam ius. s. absqz compõne  
pñnet ad quemcumqz capiendi usum Et ita de si  
milibus est dicendum uel iudicandum

**Q**ueritur etiam quare magis fit compo ex duo  
bus genitiuis qz ex duobus alijs obliquis.  
sicut enim dicimus huiusmodi. possemus dicere  
hucmodi. hincmodum. ul assignetur ratio que  
non Ad h dico qd ex null obliquis integre fit cõ  
positio nominatiualis nisi ex genitiuis. qz tales ge  
nitiui qn ueniunt p appõnem. reguntur ex ui ac  
cidentis. qz demonstrant essentiam rei sicut adiec  
tiua. Nam genitiui causaz formalem designant. ut

equus albi coloris. et liber istiusmodi Vnde uide  
mus qd talibus gñs. i. qui reguntur ex ui acciden  
tis pt accidens copulari. i. adiectiuu. ut equus ce  
ler et albi coloris currit Nulli autem alij casus re  
guntur ex ui accidentis. ppe et naturaliter. quod  
dico ppter obliquos ablatiuos. qui aliqui ppter  
affinitatem quam hñt cu genitiuis ex hac natu  
ra reguntur. ut equus albo colore Soli ergo gñ  
hñt hanc naturaliter cu adiectiuis conueniencias  
Et ideo ex gñs solis. qui ex ui accidentis reguntur  
pt fieri nominatiualis compõ. que uice vnius ad  
iectiuu sumatur. ut huiusmodi. istiusmodi. alterius  
modi. aliusmodi. cuiusmodi. patet ergo quare no  
fiat talis compositio ex alijs obliquis.

**Q**uere h. que comoditas sit in hijs compõ  
nibus. et quare nunqz fiant sine hoc genitiuo  
modi. Ad hoc dico qd hñt causa immutacionis. qz  
qn non est ibi compõ reguntur duobus accidentibus  
Et ille gñs modi sumitur p mensura ul quanti  
tate. ut liber istius modi. i. istius quantitatis s. qn  
est ibi compõ. itatim reguntur vno principali acciden  
sicut natura dcois requirit. et tale compositum  
designat tñc qualitatem. et non quantitatem. ut li  
ber huiusmodi. i. talis. antepenl enim mo acuiet  
Quare autem magis fiat p hñc genitiuis modi. h  
e ratio. qz sumptum sine compõne in tali respectu.  
qn regitur ex ui accñtis. accipitur p quantitate.  
Sed modus p quez reguntur tales geniti e qualitas  
quedam respectiua. Et ideo iste gñs modi solus  
fuit utrius nature conueniens. scz ad quantitatem.  
quando non interuenit compositio. Et ad qualita  
tem. quando est ibi compositio.

**S**ed queritur an tal compõ sit recipienda bo  
nimodi. sicut alicuiusmodi. cu bene dicatur  
liber bonimodi. Dico qd non e recipienda. ut bo  
nimodi sit vnu nomen omnis generis. incedimabi  
le. sicut huiusmodi. Et dico qd speciale adiectiuu  
impedit. quia compõ producta ex talibus genitijs  
requirit generalitatem. Vnde facienda e p nome  
generale. ut cuiusmodi. ul p nomen. quod quid  
pñnet ad omnem materiaz. ut istiusmodi. et eius  
modi. Sunt enim huiusmodi adiectiua generalia  
et ideo adiectiuu speciale ad talem compõnem ue  
nire non potuit. Similibs tñ compõ uidetur posse  
fieri ex hijs genitiuis vnius moris. ut sit vnu no  
men omnis generis. et ent sensus. vniuis moris id  
e concors. ut isti homines sunt vniuis moris. i. cõ  
cordes et vnanimes. Vnde ps. Qui habitare facit  
vniuis moris in domo. i. vnanimes et concordis. ni  
si enim ueniant p compõnem non uidetur latine  
dictum. qz non habent a quo regantur.

**Q**ueritur insup. Quare in huiusmodi compõ  
nibus qnqz pcedat obliquus. qnqz postpona  
tur. ut senatus decretu. et magistrum militu. ad h di  
co qd in ordine compõnis e magna ius fidenda  
Verbũ enim semp in compõne possidet finem qz  
magis finis qz alie pres. et in hñt necesse qd semp  
iubum dedinaretur in fine. Idem facit et pncipiũ  
qz tenet naturam iubi. Nomen autem in tali compõ  
ne qnqz tenet pncipiũ. qnqz finem. pncipiũ dat  
ei. quod e dignius. finis autem indigniori. et hac  
rone dicimus. senatus decretu. et magistrum militum  
qz senatus e dignior suo decreto. cum possit illud  
condere et destruere. et magister e dignior militibz  
quibus pñdet. Similiter in compõne facta p hñc  
genitiuũ modi. debitus ordo suatur. qz finis debe

d

tur nomini. cū ad nomen reducant̄ adiectiua ita  
composita. ut huiusmodi. istiusmodi. Et etiā alia  
rōne. q̄ iste gr̄is modi p̄hōt̄ intellectum q̄litas  
in talibus adiectiuis. et s̄m hoc illa que magis p̄  
ficiūt et specificant in componēibus debent hāc  
finem. et quantū ad hoc finis dignior ē q̄ sit p̄  
fectio rei. Vñ nunq̄ est adūbiū tempis rōne fi  
nis. et nusquam adūbiū loci rōne finis. ergo nāq̄  
uidetur q̄ deberet esse copulatiua. quod tamen n̄  
ē ymo est causalis. Dicimus q̄ hec p̄ticula q̄ hic  
alia de causa postponit̄. scz q̄ ē ordinis subiecti.

**Q**ueri p̄t hic. quare contingat q̄ quedāz gemi  
nata ueniant ad componēnem et quedam nō  
Nam deus deus non ē vnū nomen compositum.  
nec fuit fuit ē vnū compositū ūbum. Ad hoc di  
cimus. si compō sup̄addit̄ aliquo geminacōni. ut  
lis est compō. Si nichil sup̄addat nulla tūc debet  
compositio sup̄uenire. Dicimus ergo generaliter q̄  
omnia interrogatiua nomina ul̄ aduerbia p̄nt̄ ge  
minari et de iure componi. q̄ compō sup̄eraddit̄  
geminacōnem. ut quisquis. qualisqualis. quantus  
quantus. quotquot. cuiuscuius. possessiuū. ut cu  
iascias. ubiubi. unde unde. ut ut. quandoq̄. et ita  
de omnibus que p̄nt̄ recipere cumq̄. ut q̄ncumq̄  
hec enim absq̄z geminatione. sumpta interrogati  
ua sunt et infinita. nec h̄nt̄ generalem p̄nūciacō  
nem. i. non sunt distributiua. Sed si geminantur  
absq̄z componē. adhuc nichil immutant. ut quis  
faciet hoc quis. geminata ē ibi interrogacō. Si ue  
ro componant̄ amittunt interrogacōnem. et h̄nt̄  
collectiua et distributiua. ut quisquis currit moue  
tur. i. omnis qui. Similiter qualisqualis. i. quali  
bet qualis. et ubiubi ē ignis est calor. i. ubicumq̄  
et ut ut legit fortes legit plato. i. utiq̄. et ita de  
alijs d̄ndum ē. Quare non geminatur altere cōpo  
nentiū. scz hunc ablatiuū re. De constructōne au  
tē huiusmodi q̄squis et d̄cōnū recipientiū cūq̄ sci  
as. q̄ d̄cō geminata ut quisquis. ul̄ recipienti cūq̄  
ut quicūq̄. habet vim duorū casuū scz antiis et re  
latiui. vñ requirit duo ūba poni in constructōne  
et ponenda sunt in tali casu in quo ponit̄ relati  
uū facta explicacōne. siue in eo casu poni debent  
quem requirit ūbum seq̄ns immediate. Vt uideo  
quicūq̄ homo currit. i. uideo omnē homines qui  
currit. et quemcūq̄ hominē uideo currit. i. omnis  
hō currit quem uideo. Similiter uideo quidquid  
ē hic intus. i. uideo omne illud quod ē hic intus  
et quidquid uideo ē hic intus. i. omne illud ē hic  
intus quod uideo. ul̄ uideo quisquis homo ē al  
bus. i. uideo omnem hominem qui est albus

**N**on autē hoc ē ignorandū q̄ tria p̄nomina  
geminata componēnem h̄nt̄ in accusacōe et ab  
latiuis tantū. ut meme. tere. sese. et hoc tantūz in  
singulari faciūt. p̄ter sese quod geminat̄ t̄ā in sin  
gulari q̄ in plurali. Si ergo dicatur nosuos ille il  
le. non est compō. s̄ geminacō tantū. Querit̄ vñ  
contingat h̄ compō tantū in duobus casibus. Ad  
hoc dicit ps q̄ isti soli casus monosyllabi rep̄iun  
tur singulares in hijs tribus p̄nominibus et inde  
p̄cessit compō q̄ regunt̄ uno acuto accentu. Et  
scias q̄ hec p̄d̄cā compō est utilis. q̄ ubi talis  
geminatio rep̄itur in accō et ablatō istorū p̄nomi  
um. statim habetur respectus ad componēnem que  
in nob̄ est. scilicet ad animam et corpus. ut diligo  
meme. i. diligo me s̄ utiq̄z hominem. unde in sa  
lustio habetur Omnes homines qui student sese.

prestare ceteris animalibus. sese dixit q̄ntū ad ani  
mam et corpus Et uidetur in hoc imitari ḡcos  
qui duobus obliquis casibus istorū p̄nominū usi  
sunt in singulari nūo. monosyllabicas adiectōnes  
addunt. Nam habemus q̄ geminatio facit com  
pōnem interrogatiuis. et in hijs tribus. me. te. se.  
ubicumq̄z ubi sit geminacō. nulla ibi est compō  
q̄ nichil ibi compō sup̄addit̄. ut deus deus. tantū  
enim ualeat ista geminacō si est compō. quantum  
si non est compositio Et sic tal̄ compositio tāq̄  
p̄orsus inutilis. recusanda est.

**O**abitatur autē multū d̄ p̄ponibus que cū no  
minibus componunt̄. ut impius. q̄ uidetur  
hec p̄ticula in. habere naturam adūbij negatiui.  
in huiusmodi componēne negare enim magis p̄t̄  
ad adūbij q̄ ad p̄pōm. Similiter si dicam remit  
to. uidetur q̄ hec p̄pō sit censenda fieri magis ex  
adūbio insepabili et ūbo. q̄ ex insepabili p̄pōne.  
Nam p̄ intellectū adūbij exponitur. et non p̄ p̄pō  
nalem. ut remitto. i. iteq̄ mitto. Cum ergo uis sig  
nificacōnis sit in omnibus p̄tibus contemplanda  
ut dicit ps. d̄ndum ē q̄ remitto componeē ex ad  
ūbio insepabili et ūbo. Item p̄pō semp̄ ē in r̄i  
sione. ut dicit ps. unde non p̄t̄ constructi cum nō  
p̄pter intransicōnem suā. Nec cum uō. ergo repu  
gnat nō. Non ergo debet secū p̄ componēnem iūḡ  
q̄ repugnantia non b̄n̄ conueniūt. nec in vna se  
de morant̄ ergo in non r̄cō componit̄ cū pius. si  
ē ibi dicenda p̄pō. Ad p̄d̄cā dicimus. q̄ impius  
componitur ex in p̄pōsione et pius. q̄ licet in in  
appōne non neget. Potest tamen in componēne ne  
gare. quia sepe facit p̄pō in componēne. quod nō p̄t̄  
facere in appōne. Si dicat negare p̄pōm esse adū  
bioz. Dico q̄ sic quantū ad rem ūbi. s̄ quantum  
ad rem nominis b̄n̄ cōuenit p̄pōni. Si opponat de  
p̄pōsione insepabili. ut remitto. quia dicit q̄ po  
tius debz dici adūbiū insepabile. Dico q̄ n̄ ē uerū  
p̄pōnes enim insepabiles b̄n̄ constituunt intel  
lectū explicabilem p̄ adūbiū. s̄ non debet ideo di  
ci adūbiū insepabile. quia in hoc sunt adūbia ex  
illis nature. sicut p̄pōnes. que ab adūcto trahūt  
certitudinem intellectūs. et intellectūs quem innūt̄  
non ē adūbialis s̄ affinis adūbiali. Preterea inu  
tant sicut p̄pōnes. quia q̄ncq̄ augent. ut in fuitio  
.i. ualde fuitio. Q̄ncq̄ p̄uant. ut in bonoto. similiter  
recludo. i. apio. et recludo. i. iteq̄ claudio. et sic uagā  
naturam h̄nt̄ sicut p̄pōnes. q̄ magis in naturā  
p̄pōnū cedunt. Non enim adūbia sunt adeo debi  
lis nature ut p̄pōnes. q̄ illa egent vno extremo  
s̄ p̄pōnes duobus extremis. Quod autē obijcit  
de transicōne non obstat. quia p̄pō duas faces  
habet ut ūbum transitiuū. Respicit enim seq̄ntem  
casum transitiue. et in eo finit̄ dependentiā suam.  
Id autē quod añcedit siue sit ūbuꝝ siue d̄cō casu  
alijs respicit intransitiue ut. suz in domo. et ex pre  
ante uagatur ad omnes casus. ex parte autē post  
finem suam terminet in accusatiuo casu ul̄ in ab  
latiuis. qui apud Latinos p̄cipue sunt transitiui. s̄  
apud grecos a tribus casibus eaq̄ transicō et depē  
dentiā terminatur. scilicet genitiō. datō. et accō. dicit  
mus itaq̄ q̄ quantū ad intransicōnem quaz h̄nt̄  
ex pte añ p̄pōnes sunt nate componi. q̄ in r̄i  
sico magis ē componē apra. i. uniformitati cōposi  
toꝝ. s̄ quantū ad transicōnem quam h̄nt̄ a parte  
post ueniūt p̄ appōnem sequentis casus. i. p̄ regi  
men. ul̄ ideo dicunt̄ ē p̄ appōnem. i. sepacōnem.

q̄ non ē de rōne ut componantur cū accō ul' ablatiuo p̄ se. cū incidat ibi magna transiōnis diuīsiō. s̄ per compōnem dī p̄pō uenire quantū ad p̄cedentia. quibus confert ipsum quod desiḡt. ut sum in domo. Sic oñditur q̄ ego sum localis re sp̄cū domus mee continētis. vñ ubum constriūctū cum p̄pōne aduicta suo casuab̄ intransitiue. sed cū ipso casuab̄ intransitiue. sicut et p̄pō. Ex p̄dictis patet q̄ p̄pō rectissime componit̄ cū suo nō cum sit intransitiua ex vna pte. et sic cōuenit nō q̄ si militer intransitiuus ē eadem rōne debet cū ubo componi. q̄ intellectum nō habet. nec p̄ appōnez scū uenire p̄t. p̄pter intellectum nō. Cū p̄ncipio autē iungitur utroq̄ mō. sicut cū nomine p̄ compōnem ad modū sui ubi. ut p̄legens. Et p̄ appōsi cōnem. ut uado ad legentem. loquor de legente.

**Q**uero h̄. quare magis adubiū ueniat ad compōnem p̄nominis. ut eccū et ellum q̄ p̄pō nulla enim p̄pō iūgitur p̄nomini p̄ compōnem q̄ meū. tecū. secum. nobiscum. uobiscum. n̄ sunt adubiā composita. s̄ h̄nt hanc p̄pōnem cum per appōnem. i. p̄ regimen. interueniente anastrophe. i. p̄pōteracōne h̄monis. Ad h̄ dico q̄ cum p̄pō mīe iungitur p̄pō per solam appōnem. sicut cum p̄prio nomine. ut ad illū. de illo. sicut ad platonē et de platonē. q̄ non inuenit quod imuet in p̄prio nomine ul' p̄nomine. Propriū enim nomen non significat dependenter. in eo q̄ p̄pō. Similiter nec p̄nom. iō neutū eoz p̄t unū cū p̄pōne que p̄pter suā infinitatē se applicat tantū añ uel dependenti ex pte intransitiōnis. sicut hoc signum omnis p̄pter suū officiū non bñ iūgitur p̄pō nomini ul' p̄nomini. ut omnis plato. ul' omnis iste adubiū autem potuit cū p̄nomine componi cā demonstracōnis cuiusdam que simit̄ ē finitati p̄ nomini. ut eccū et ellū. i. ecce cum et ecce illum Et q̄nq̄ trahitur pronomen ab adubiō ita q̄ ce dit in p̄rem ipsius. ut p̄terea et interea. s̄az p̄ter et inter p̄te sunt adubiā que aduicta huic accō eandem determinacōnez faciūt adubiālem. q̄ cū illo accūs desinit in a correptam. p̄pter naturā adubiālem trahitur ad productam.

**U**detur tamen q̄ p̄pō p̄ compōnem ueniat cū sequenti casuab̄. ut inuicē. exemplo et nō extimplo. q̄ p̄pō non corrupit casum cui tñ situe adiungitur. i. accō ul' ablatiuū sequentem. et ita nichil ē dictū extimplo. Similiter uidentur cōpōnes confimiles esse. de cetero. defacili. eximpro uiso. euestigio. Ad hoc diamus q̄ omnes predicte in ueritate non sunt compōnes. s̄ irregulares uocū congenes. et hoc ideo. q̄ casus cū sua p̄pōsi cōne fungit̄ loco adubiū ul' adubiālis determinacōnis. Vñ p̄nt casuab̄ cū suis p̄pōnibus. ad m̄rogacōnes adubiōrū n̄ d̄n. ut quo uadis. ad ir dem. qualiter fiat hoc defacili. Qualiter int̄ruit iste eximpro uiso. quando uenitis exemplo id ē itatim.

**V**nc de sillabicis adieccōnibus ē uidentū dicit p̄s q̄ sillabica adieccō q̄nq̄ imutat sp̄m s̄ non figuram. q̄ sillabica adieccō nichil intelligibile anime resp̄sentat. q̄p̄uis immutat̄ aliquod officiū d̄cōnis. Ent ergo d̄cō que recipit sillabica adieccōnez speciei d̄nuatiue. ut p̄leus q̄ a p̄leus. et egomet ab ego. non tamen ē figurā composita. q̄ nō p̄t in plura intelligibilia consueuit q̄n. q̄n h̄ p̄ncula q̄ sit sil (diuidi

labica adieccō. et q̄n ueniat p̄ compōnem. ad hoc dico q̄ q̄ndo hec p̄ncula q̄ nullam vim coniunc cōnis retinere uidetur non uenit p̄ compōnez. sed ē sillabica adieccō. ut p̄lexq̄. itaq̄. utiq̄. Sed cū vim aliquā coniūctionis exercet p̄ compōnez uenit. ut utroq̄. quisq̄. ubiq̄. In talibus enim q̄ndā aggregacōnem importat ipsa coniūctio. ut utroq̄. i. vnus et alter. et quisq̄. i. quicūq̄. uel quisq̄. i. vnus et alter. et ubiq̄. i. ubicūq̄. ul' ubiq̄. i. in vno et in alio loco. et sic de singulis.

**N**ota h̄ q̄ sillabice adieccōnes semp̄ debent esse finales. ut quisnam. egomet. q̄n aluacō nem quandā faciūt circa officia p̄cedentiū d̄cōnū vñ sicut accidentia que quidem alterant solēt ad uenire post compōnem substantialiū. ita sillabice adieccōnes debent ultimo aduenire et nūq̄ in p̄ncipio poni. Et p̄ h̄ eoz p̄ q̄ siquis. nequis nūquis composita sunt et non sillabica. sicut aliquis et ecquis. eo q̄ nichil ē additū fini eoz. quod ē p̄p̄ um sillabice adieccōnis. P̄ns autē p̄bat alia ratiōne q̄ n̄ sit sillabica. scilz q̄ corrupitur femini num eoz. ae dyprongus mutata in a. ut siqua. nequa. nūqua. sicut aliqua et ecqua. et hoc faciunt in singulari. feminino et neutro plurali. At sillabica adieccō non corrupit d̄cōnem cui sillabica tur. q̄n accōtia non immutant esse substantiale rei. et sic patet q̄ sunt composita et non sillabica. Donatus uero dicit. q̄ in illis quinq̄ non mutatur ae dyprongus in a. s̄ dicit antiquos dixisse que ul' qua. sicut masculinū et neutū. In eodem nomine geminamus. ut quis ul' qui quid ul' qd̄. Et inuenitur illud femininū apud uigiliū d̄ntem Et qua cū puero ē amisse cura p̄ntis. sicut autem non utimur illo nisi in h̄is compositis. siqua. nequa. aliqua. nūqua. ecqua. et ita fini donatus qua uenit integre ad compōnem illoz s̄ corrupte. s̄m

**C**onsueuit multū dubitari de cō p̄ncipianū p̄ncipibus et sillabicis adieccōnibus huius nominis quis ul' qui. unde de illis aliquid h̄ dicam Soas ergo q̄ quis ul' qui ē omnīū nominiū cōfusissimū. h̄ns se ad modum materie infinite. Unde p̄pter multitudinem officioz habuit multitudi nem formaū et terminacōnū. ut p̄ diuisas formas et compōnes et sillabicas adieccōnes explicita ip sius natura et confusio possit in aliquam certitudinem redigi et melius comp̄hendi. H̄abz itaq̄ xv̄ intercompōnes et sillabicas adieccōnes. Cōpōnes enim sunt septem. siquis. nequis. aliquis. nūquis. ecquis. et vnusquisq̄. quisq̄. Quis autēz habet quinq̄ adieccōnes. quisnam. quispiāz. quisputa. quisquam. et quisq̄. Sed qui recipit quatuor adieccōnes. s̄z quidam quis. quilibet et quicūq̄. Unde usus. Cū quis nam q̄ p̄iam sine q̄ cō iūge p̄t̄s q̄. dam us cūq̄ libet qui sine quis retinet. Cetera autem nomina interrogatiua uel in nita non recipiūt sillabica adieccōnem nisi vnā s̄z cūq̄. ut qualiscumq̄. quantuscumq̄. quodcūq̄ et similia. hec enim geminant̄. ut qualisqual. Et componūtur cū aliis. ut aliqualis. et recipiūt cū q̄ sicut diximus. nec ullam aliam h̄nt compōnez ul' adieccōnem cōmunem cū quis ul' qui. Cōfusissimū ergo inter nomina fuit quis ul' qui. vñ causa confusionis et infinitatis habet xv̄ intercompōsiones et sillabicas adieccōnes. Ac cetera nomina interrogatiua non h̄nt nisi tres. ut cuiuscumq̄ aliquid et cuiuscumq̄ possessiua.

**E** adubijs autē interrogatiuis ul' infiniti  
uis. Dico q' vnū ex illis scilicet ubi recipit  
xj intercompōnes et adieccōnes. ut sicubi  
neubi. alicubi. nūcubi. ecubi. ubiq'. ubiubi. ubiuis  
ubiūbet. ubiq'. ubinam. Sed alia adubijs inter  
rogatiua ul' infinita non hnt tot uarietates. preter  
quo qua. vñ q' ista pnt xj intercompōnes et sil  
labicas adieccōnes habere sicut ubi. nisi usus in  
aliquibus eoz forsitā repugnaret. ut siquo. neq'  
aliquo. nūquo. ecquo. quocq'. quoquo. quous' quo  
libet. quocūq'. quonam. Adubiū uo tempale reci  
pit paucores. q' non ē tante confusionis ut loca  
le. habet enim compōnes sex. ut siqñ. nequando.  
aliquando. qñq'. qñquando. qñcumq'. Cetera autē  
adubijs interrogatiua ul' infinita adubijs non ha  
bent aliam compōnem q' nomina interrogatiua  
a quibus dñdunt. geminant enim. ut qualiterq'  
ter. Recipiūt cumq'. ut qualitercumq'. et hnt eā  
dem compōnem. ut aliquater. Idem ē tenendū  
in alijs. Inter adubijs siquidem confusissima sunt  
localia interrogatiua. ut quo. qua. ubi. vnde. que  
xj compōnes et sillabicas adieccōnes pnt habere  
Tempale autem recipit quinq'. q' minus localibz  
ē confusum et infinitū. s' plus alijs. Alia uero in  
terrogatiua adubijs non pnt recipere nisi tres cōpō  
nes. sicut interrogatiua nomina a quibus dñdūt

**Q**uerit quare interrogatiua sui infinita sui no  
mina sui adubijs subam siue loci signia re  
cipiunt sillabicas adieccōnes. alia uero non. ut  
quisnam. ubinam. s' nichil ē qualisnam ul' quan  
donam. Ad hoc dico q' alteraciones non adueniūt  
nisi rei contente ul' continenti. et sic tantū substan  
tie ul' loco. Et hac rōne interrogatiua substantie.  
ul' loci recipit sillabicas adieccōnes et non alia in  
terrogatiua. Tempus enim licet uideatur alterari  
q' mō est obscurū modo serenū. tamen hoc nō cō  
tingit rōne tempis ipsius sed aeris qui p'prie se re  
mus dī ul' obscurus. Accōntibus autem non adue  
niūt alteraciones. ymo accōntia sunt illa q' alterār

**E** si et ne queritur quare non componan  
tur cū ubi s' potius cum nominibus. Et  
quare magis cū interrogatiua substantie  
ul' loci ul' tempis. ut siquis. sicubi. siqñ. q' cū ali  
is infinitis. q' nichil est dictum siqualis ul' siqua  
liter. et quare magis cū quis q' cū qui. Ad h' dic  
mus q' sicut ubi potuit nō esse interrogatiua ita  
non potuit p' compōnem recipere coniuccōnes  
q' cōiunctio signum ē diuiscōnis. que uniformitati  
compōnis repugnat. Si tamen et ne hnt ut pos  
sint componi. cū quibusdam nominibus et adu  
bijs infinitis. et hoc ideo. q' inueniūt generalem  
infinitatem in eis. In ubijs autem non. At si obj  
ciatur de sisto et nequeo. q' uidentur componi a cō  
iunctionibus. Dicimus q' sisto est figure simplicis  
sed nequeo componit ex non et queo. et sic nul  
la cōiunctio pnt cum ubi componi. nec eoz cum  
nomine. pter si et ne. Que ppter suam infinitatē  
sunt applicabilia nominibus ul' adubijs infinitis  
Quia sicut hoc nomen quis requirit duo uerba.  
quando ponit infinitē. ita ille due cōiunctiones si  
et ne. et ita fuit apta compō ex ill' pueniens. cū  
alijs uo infinitis componi nō pnt. ppter debilitatē  
ipsorū. Si enim ē acquisitiua. s' ne repulsiua. omnis  
autem acquisitō ul' repulsiō ē substantie loco ul'  
tempis subiacentis. et non ē accōntiū. que quidem  
acquirūt ul' repellūt. et hac rōne ille due cō

iunctiones non cōponūtur cū alijs infinitis. vñ ni  
chil ē siquantus ul' nequantus. Cū quis iō magis  
componitur q' cū qui. q' quis habet plus infini  
tatis q' qui. et h' patet ex eo q' pncipiū sibi dat  
et qui traxit originem suam ab eo.

**S**ic etiam debet q' aliquis ex alio et quis  
componitur. quasi ab alio quis Vnde non  
est dicendum credo in aliquem deum. ne diuista  
tem ponē uideamur. Hanc compōnem habent ce  
tera infinita que interrogatiua sunt. ut aliqualis.  
alicubi. aliquando. aliquantū. et ita de similibus.  
Et hoc ideo. q' omnis diuiscō a forma substan  
tiali ul' accōntali puenit. siue illa designetur nomi  
naliter siue aduerialiter. sed non recipit eam qui  
singularē. et hoc facit eius relacō que duo uerba  
requirit. Si quis dicat. Et qui ē infinitū sicut q's  
et ideo pnt componi cū alio. ut dicatur aliquis ul'  
aliqui. Dicimus q' alterū supflueret. q' non esset  
diuiscō inter vnū et reliquum. Magis ergo debuit  
poni cū quis. eo q' habuit infinitatē sine ulla re  
lacōne. Num uenit ad compōnem quis. ul' local'  
adubijs. ut nūquis. nūcubi. nūcūq'. s' alia non siue  
ni. et hoc ideo. q' nū querit de inherencia. ut num  
fecisti hoc. Omnis autem inherencia dī quidā lo  
cus respē substantie de qua fit sermo. Et ideo cō  
ponitur tantū cū interrogatiua substantie ul' loci  
Cū qui autē non componitur. q' minus se habet  
ad infinitatem q' quis. nec ipso interrogatiua uti  
mur adeo frequenter ut quis. En componitur cū  
quis ut equis. mitata n in c. sicut cū alijs infini  
tis componitur. nisi forsitā ecubi. quod uidetur  
similiter posse dici. Dicimus q' infinitas materie  
magis exat q' infinitas accōntis. q' anima plus  
laborat in appensione materie q' forme. et ideo  
interrogatiua substantie magis recipit hoc adue  
biū en. q' interrogatiua accōntis ubi similiter pnt  
recipere. q' adubiū locale magis infinitū ē alijs Et  
ob hoc habuit plures diuiscōnes q' alia adubijs. Cum  
itaq' anima plus in appensione tante infinitatis  
laborat. merito adubiū locale recipit en. ut ecū  
et equa et ecubi. q' hoc adubiū en animā ex  
tat uehementer et magis applicatur huic inter  
rogatiua quis. eo q' uehementiorem habz infini  
tatem. Nam qui ē nomen articulare. quis autē nō  
Vnusquisq' autem componit ex vnus et quisq'  
Sed hoc compō nulli abij cōuenit nisi infinito. v  
nitas enim ē solius substantie p se. Accōntis autem  
per aliud. Quisque ergo colligit et distribuit sicut  
ōnis. s' vnus quasi pntū. ut sit sensus. vnusquis  
q'. i. quisq' p se. Quisquis geminatū componitur  
et hoc faciūt reliqua infinita. pter cur et quare  
ut qualisqualis. ubiubi. quandoqñ. Hoc autē iō  
contingit. q' infinitas addita infinitati auget cō  
fusionem. et sic introducit cū distribucōne collec  
tōnem. siue multitudinem. s' non debet geminari  
relatiuū in eo casu huius nominis. ubi infinitū a  
relatiuo secernitur. Nichil ergo dictum ē quiui q'  
que. quodquod. ne includi relacō gemina uideat  
At si a relatiuo nō secernitur infinitū pnt per om  
nes casus geminari. sicut uidemus in alijs infini  
tis. Et ita pnt dici cuiuscuius. cuiui. sicut dicimus  
qualisqualis et qualiquis. Potest ergo quisquis  
in quolibet casu geminari. tam in singulari quam  
in plurali. sicut qualisqualis et quantuquantus si  
usus haberet. Vnus tamen nō habet nisi q'squis  
quidquid et quoquo. et hoc tenemus cōmunitur

Nec tibi fm rōnem uis aliqua facienda. nisi ubi  
infinitum a relatiuo feceritur.

**S**eprem predicō compōnes adiūgunt reliquis  
terminacōnibus huius nominis quis tū in  
singulari q̄ in plurali. p̄ter unusquisq̄ quod non  
habuit pluzale. causa huius nominis unus. Credo  
tamen q̄ posset dici unaqueq̄ menia. et vneque  
q̄ scale. et p̄ter quisquis fm usum. Nec uelle ip̄ius  
compōnes uel sillabice adieccōnes hūc qui in ab  
ablatiua singulari. nec quis in dō et ablatō plu  
rali. quod contigit ex debilitate simplicis. qm̄ iste  
abl̄tis qui ē in rarissimo usu. Eodem mō quis da  
tiuus et ablt̄tis pluzalis. Debilitas enim simplici  
um sepe naturam impedit compositō.

**Q**ue autem postponuntur huic nomini quis  
ul̄ qui. magis uidentur esse sillabice adiectio  
nes. ut supra dictum ē. ut quisnam. quispiam. &c.

**N**ota etiam h. q̄ sicut dicit ps̄ in xij li. ubi a  
git de figura pronominis. Quatuor sunt silla  
bice adieccōnes. que adiūguntur pronomibz. scz  
met. de. pre. ce. Oet additur huic pronomini ego  
p̄ omnes casus. excepto genitō pluzali. Additur  
etiam huic pronomini tu p̄ omnes casus. excepto  
genitō pluzali. et excepto nō et utō singularibus  
quibus non apponitur met simpliciter. ad diffen  
tiam huius ubi timeo times timet. Sed interponi  
tur hec sillabica adieccō te. et dī turemet. ul̄ ad  
ditur aliq̄n hec sillabica adieccō te sine met. et di  
cē tute. Luc̄ in primo. Accipe p̄terea q̄ corpa tute  
necesse est. Idem in eodem. Turemet a nobis iam  
quouis tmpe natū. Additur etiam huic pronomi  
ni sui p̄ om̄ casus. ut suimet. sibimet. semet. Pre  
q̄q̄ additur ablatiuis femininis possessiuorum  
pronomiū. ut meapre. tuapre. suapre. nostrapre.  
uapre. Sc̄ndū tamen q̄ et met et te addunt su  
p̄dictis pronomibus. ul̄ discretionis causa plezū  
q̄. ul̄ significantie. ut terencius in adelphis. Ego  
met rapui. intelligitur enim ego et non alius. Ci  
cero. Pro mirena quid ē quod cū admoneris. q̄ si  
tam tute nonis ita et saluras. Tute dixit p̄ tuip̄e  
p̄ te et non aliū. Et addebatur huic pronomi hic  
hec hoc p̄ omnes casus apud antiquos. et diceba  
tur hiece. hette. hocce. p̄ duo c. hunc autē addit  
eidem pronomi in hys casibus qui in s̄ desinūt.  
euphonie cā. huiusce. hiesce. hoesce. hoesce. Necnō il  
licte dicebant antiqui. Vñ illi quasi apocopa fac  
ta in fine suat accentū. Itēz illiusce. istiusce. illuc  
ce. istucce. ueteres dicebant. Teste papiriano. qui  
de orthographia hoc dicit. Et concludit ps̄. Is er  
go hoc est met. te. pre. ce. adieccōnes esse ipse sen  
sus arguit. qui nullus in hys sepatis p̄t inueniri  
Ergo egomet. tute. suapre. huiusce. minime dīda  
sunt composita. q̄ adieccō si sepetur nichil signa  
re posset p̄ se. Sc̄as etiā q̄ dī heccine cum deba  
ret dici heccene p̄ e. q̄ ce ē sillabica adieccō. q̄ ad  
ditur ad hec. si mutatur e in i. et ne est dō p̄ se  
et ponitur pro an.

**S**e casu ammō dicitur. Sed q̄ declinacō p̄  
casum cognoscitur. ideo prius q̄ de forma  
cōne casuū detrimimē. aliqua de declinatio  
ne dicat. Sc̄as ergo q̄ declinacōnes nominiū sunt  
quinq̄. scz prima. secūda. tercia. quarta. et quinta  
et cognoscunt p̄ casum. Vñ nō oportuit q̄ assig  
naretur declinacō p̄ acc̄te nominiū. Cognoscitur  
autem declinacō maxime p̄ ḡm̄ et etiam datiuū  
Prima declinatio ē cuius genit̄tis singularis desi

nit in ae dyprongon. et d̄tis in ae. ut poeta poe  
te poetē. Secūda declinacō ē cuius genit̄tis singu  
lans desinit in i prod. et d̄tis in o similiter prod  
ut dominus d̄ni domino. Tercia declinacō ē cuius  
ḡtis desinit in is correptam. et d̄tis in i. ut ma  
ter matris matri. Quarta ē cuius genit̄tis desinit  
in us prod et d̄tis in ui diuisas. ut h̄ uisus. huius  
uisus. huic uisui. Quedam tamen neutra desinūt  
in u. et sunt indeclinabilia in singulari nō. ut h̄  
cornu. huius cornu. huic cornu. Quinta uero ē cu  
ius genit̄tis desinit in ei et d̄tis similiter in ei di  
uisas. ut hec res Duius rei huic rei. Predicta p̄t  
comphendi hūter in hoc usu. ita q̄ pro qualibz  
sillaba sumatur vna declinacō. s̄ ordinem. Se mi  
nis us ei genitiuus desinit omnis.

**N**unc circa declinacōnes predicās aliqua dubia  
moueamus. Quero ergo p̄mo. cur in prima  
declinacōne ul̄ quinta nullū nomen neutri ḡtis  
inueniatur. sicut testatur ps̄ in vj li a. Ad hoc  
dico q̄ qualitas uocis erat contraria. q̄ cū omnia  
nomina neutra que regularitatem seruant in plu  
rali numero desinant in a oportuiss̄ q̄ nt̄tis sin  
gularis et nt̄tis pluzalis p̄me declinacōnis habu  
issent eandem terminacōnem in neutro genē. qm̄  
ambo desinissent in a. quod contra rōnem fuiss̄  
q̄ neutz pluzale debz a qualitate uocis sui singu  
lari differre. Nec etiam nt̄tis pluzal p̄me declina  
cōnis potuisset in a desinē. q̄ fm̄ hoc ḡtis pluz  
lis non habuisset a añ rum. Item dico q̄ p̄ma  
declinacō ē appropata tantū masculino et femini  
no generi et cōmuni. et in hoc ē p̄cipalior alijs  
declinacōnibus. sicut masculinū et femininū p̄ci  
paliora sunt alijs generibus. et hoc patet in geni  
tuo p̄me declinacōnis. qui desinit in ae dypron  
giz. q̄ iste due uocales naturam maris et femine  
demonstrant. Nam mares nascentes p̄mo p̄ferūt  
a. s̄ femine e. quod a p̄mis p̄ntibus contraxerunt  
quoniā. A dat adam genitor. e parit eua parens  
Si obijciatur de hoc nomine pascha. quia inueni  
tur hec pascha ce. dicimus q̄ abusio ē. nec vnq̄ in  
uenimus in pluzali nō p̄me declinacōnis. debet  
ergo p̄me declinari h̄ pascha. huius paschate. Idem  
dicimus in quinta declinacōne. q̄ oportuiss̄et no  
minatū pluzalem desinē in a. quod erat contra  
naturam q̄ntē. P̄terea quinta declinacō non ha  
bet nisi vnū genus habere et magis femininū. p̄  
ter hanc uocalem e. que ē signum diuisionis.

**Q**ueri etiam p̄t. quare non habeamus adiecti  
uū omnis generis in nō singulari alicuius de  
clinacōnis nisi tercie. Item queritur quare nullum  
adiectiuū sit quartē uel q̄ntē declinacōnis. Ad h̄  
dicimus. q̄ ideo nullū nomen adiectiuum p̄t esse  
in n̄tis aliaq̄ declinacōnū. q̄ nullam formā in eis  
posset inuenire sup̄ quas cadunt masculinū femi  
ninū et neutz diuisim. q̄ nec simul concurrere po  
terūt. Et hec eadem est rō quare nullū nomen ad  
iectiuū sit quartē ul̄ q̄ntē declinacōnis. Tercia uo  
ap̄tissima fuit cuilibet generi. p̄pter multitudines  
terminacōnū quas habet. Itēq̄ causa sue digni  
tatis mediū locū inter declinacōnes possidet. Que  
dam uero mobilia sequūtur regulam secūdi mōi  
pronomiū. ut vnus. totus. solus. ullus. alius. uerz  
alter. q̄ ul̄ faciunt discrecōnem. ul̄ ueniūt ad ex  
pōnem discrecōnis. et sic h̄nt cū pronomibus q̄n  
dam affinitatē. vñ in genitō sunt omnis generis

et datiuo. sicut pronomina secundi modi. Aliquot  
tamē adiectiua tercie declinationis habuerūt mo-  
bilitatem trium generū. ut h̄ alac̄. h̄ alacis. hoc  
alacis. ne tercia declinatio videretur insufficienti  
habē. et magis data fuit masculino h̄ terminacō  
er. et feminino is. et neutro e. q̄ in adiectiuis mo-  
bilibus sepe masculina desinunt in er. ut miser et  
facer. vñ altera terminacō que quondā fuit com-  
munis in illis nominibus. q̄ ut dicit ps̄ in vij li  
ubi agit de ablatō tercie declinacōnis desinente in  
i. Olim dicebatur h̄ et h̄ celer ul' celeris. h̄ celer  
oportuit q̄ remaneret sub feminino genē tantū  
q̄ fuit masculino generi spoliata. s̄ in e cor̄ de  
finit neutū. q̄ in is nullū nomen omnis generis  
in nō casu p̄t esse. ut dicit pristinus. et ideo op-  
tuit neutū abiam formam h̄re. et maḡ in e. quia  
is correpta dicit nūc̄ transit nisi in e correptam  
testante ps̄. ut fortis forte. Preterea in e correptā  
nullū nomen latinū desinit. nisi neutri generis ut  
mare et p̄neste. Et sic patet quare masculinus in  
er. et femininū in is. et neutū in e desinat. h̄ autē  
sunt nomina que faciunt masculinū in er. femini-  
nū in is. neutū in e. s̄m grecos Siluester uoluer  
alacer q̄ saluber equester. Campester celeser acer  
q̄ celer q̄ pedester. Horū bis quinq̄ tenet hic er  
hec is et hoc e.

**C**onsuevit etiam dubitari. cur nullus nomen  
quinte declinacōnis sit masculini generis. pre-  
ter dies et merides. h̄ potius sunt fe. ge. s̄ hoc  
supra determinatū ē in c de genere. b.

**O**vertur etiam quare mobilia p̄me et secūde  
declinacōnis non sunt omnis generis cōiunc-  
tim. nisi in dō et ablatō plurali. ut albis. Ad h̄ di-  
co q̄ prima declinacō non potuit habere ge neutū.  
ut sup̄ dictum ē. Secūda uero habet neutrum  
in us ul' in um. ut uulguis et templum. Neutrum  
uero secūde declinacōnis non concurret masculino  
et feminino simul. nisi in dō et ablatiō plurali.  
ut albis. q̄ in hijs solis casibus cōmunicant sua  
genera. et penitus ad cōmunitatem reducūt. In u-  
traq̄ enim dō et ablatō desinūt in is producta  
ut poris et asinis. exceptis paucis femininis ut  
anima animabus. formant̄ etiam similiter ab ab-  
latiō p̄ducto. ut ab hoc poeta. in poetis. et ab  
hoc asino. in asinis. Et ē hoc de rōne. q̄ sicut ars  
diuidit ita colligit. Vñ oportuit q̄ masculinū et  
femininū et neutū que in nulla alia forma p̄me  
ul' secūde declinacōnis simul concurrebant in hac  
terminacōne is finaliter conuenirent. Que forma  
ob hoc fuit cōmunis p̄me et secūde declinacōni  
et magis tracta fuit a secūda. p̄pter hanc uocalē  
i. que p̄pria ē secūde declinacōnis. In illa enī for-  
ma concurrūt masculinum et neutū ex pte secū-  
de. et femininum ex pte p̄me. Ad autem talis cō-  
munitatis inuētur in donato. q̄n̄ pueris d̄i albi  
alba album ē p̄me declinacōnis ex pte feminini  
secūde ex parte masculini et neutri.